PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2016                                        г. Лесозаводск                                                 № 332
О создании Муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения
«Детский сад № 12 Лесозаводского городского округа»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.12.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в                  Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7 «О некоммерческих организациях», на основании Устава Лесозаводского городского округа, руководствуясь Порядком принятия решений о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации           муниципальных учреждений Лесозаводского городского округа, а также                      утверждения уставов муниципальных учреждений Лесозаводского городского                округа и внесения в них изменений, утвержденным постановлением                         администрации Лесозаводского городского округа от 08.02.2016 № 115-НПА,                Положением «О порядке создания, изменения типа, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений на территории Лесозаводского                  городского округа», утвержденным постановлением администрации                         Лесозаводского городского округа от 04.02.2011 № 86 (в редакции постановления от 02.06.2014 № 673), администрация Лесозавод​ского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное                 учреждение «Детский сад № 12 Лесозаводского городского округа».
2. Утвердить Устав Муниципального дошкольного образовательного               бюджетного учреждения «Детский сад № 12 Лесозаводского городского округа» (приложение 1).
3. Наделить полномочиями выступать заявителем по государственной               регистрации создания Муниципального дошкольного образовательного                  бюджетного учреждения «Детский сад № 12 Лесозаводского городского округа» Юрченко Ольгу Андреевну, начальника Муниципального казённого учреждения «Управление образования Лесозаводского городского округа».

4. Утвердить перечень мероприятий по созданию Муниципального                дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 12               Лесозаводского городского округа» (приложение 2).

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования               Лесозаводского городского округа» (Юрченко), Управлению имущественных                 отношений администрации Лесозаводского городского округа (Лукаш),                         финансовому управлению администрации Лесозаводского городского округа             (Синюкова) обеспечить проведение необходимых мероприятий, связанных с               процедурой создания учреждения, в соответствии с перечнем мероприятий.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                заместителя главы администрации (по социальным вопросам) В.П. Алфёрову.

Глава администрации
Лесозаводского городского округа

                      А.С. Суханов